
 

 

 

令和６年６月吉日 

お客さま各位 

大分みらい信用金庫 

 

新紙幣のお取り扱いに関するお知らせ 

 

２０２４年７月３日に日本銀行から発行される新紙幣（１万円券・５千円券・千円券）の

当金庫での取り扱いについて、下記のとおりご案内いたします。 

 

記 

 

１．お取り扱い開始日について 

７月４日（木）（予定） 

※ 配布に制限があるためご希望枚数に添えない場合や、当日の新紙幣が無くなり次第

お取り扱いを終了させていただく場合がございますので予めご了承ください。 

 

２．窓口での預金払い出しについて 

（１）当面は新旧の紙幣混在でのお取り扱いとなります。 

（２）窓口での預金払い出しについて新紙幣をご希望の場合は枚数を制限させていただく

場合がございますのでご了承ください。 

 

３．ＡＴＭでのお取り扱いについて 

（１）預け入れは新旧いずれの紙幣でも対応が可能です。 

（２）原則、当面の払い出しは旧紙幣でのお取り扱いとなります。（ＡＴＭ内部で紙幣を還

流していますので、入金された新紙幣が払い出されることもございます） 

（３）新紙幣をご希望の場合は窓口にて両替を行ってください。（別途、依頼票にご記入の

うえお手続きが必要です）また、お取り扱い枚数に応じて所定の手数料が必要になる場

合がございます。 

 

４．両替機でのお取り扱いについて 

当面は旧紙幣のみの両替となりますので、新紙幣をご希望の場合は窓口にて両替を行

ってください。（別途、依頼票にご記入のうえお手続きが必要です）また、お取り扱い枚

数に応じて所定の手数料が必要になる場合がございます。 

 

５．その他 

順次、新紙幣のお取り扱いを拡大させていただきますので、何卒ご了承賜りますようお

願い申し上げます。 

以 上 


